



NOTE: For policies bought (wholly or partially) through QROPS Transfers, Pension Vesting Base, NPS Transfers and Group Superannuation Policies, refund to customer shall be guided by the regulatory guidelines  
ಪ್ರಯೋಜಿ: ಮೃತ್ಯುದಾಳಿವಿನ ಪಾರ್ಕವರ್ತಿಗಳು, ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಶೀಲನಾ ಬೇಸ್ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಗುಂಪು ಮೆಲ್ಲಿಭಾಗಣ ನೀತಿಗಳ ಮೂಲಕ ಖರೀದಿಸಿದ (ನಂಷ್ಟಣ ಅಥವಾ ಭಾಗಗಳು) ಹಾಲೀಸಿಕೊಂಡಿ, ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಮರುಪಾರ್ವತಿಯನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿತ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳಿಂದ ನಿದೇಶಿಸಿಲಾಗುತ್ತದೆ

### Premium Payment Mode ಪ್ರಮೆಟ್ ಪಾರ್ಟಿ ಮೋಡ್

Online ಅನ್ಲೈನ್  
 Credit Card ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಕಾರ್ಡ್  
 NEFT ಎನ್‌ಎಫ್‌ಟೆಫ್

If the initial payment is received through credit card then submit the credit card mandate . We will process the refund via credit card / online only if the payment have been received within 6 months.

ಆರ್ಥಿಕ ಪಾರ್ವತಿಯನ್ನು ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಕಾರ್ಡ್ ಮೂಲಕ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದರೆ ನಂತರ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಕಾರ್ಡ್ ಅರ್ವಾಜವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ. 6 ತಿಂಗಳಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾದ ಪಾರ್ವತಿಯಾಗಿದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಕಾರ್ಡ್ / ಅನ್ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ನಾವು ಮರುಪಾರ್ವತಿಯನ್ನು ವರ್ತಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ.

### Stop Payment and Reissue

ಪಾರ್ವತಿನುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರುಹಂಚಿಕೆಯನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ

### Only Stop Payment

ಪಾರ್ವತಿನುವಿಕೆಯನ್ನು ಮಾತ್ರವೇ ಸ್ಥಿತಗೊಳಿಸಿ

I request you to do a stop payment for cheque number \_\_\_\_\_ dated \_\_\_\_\_ for an amount of INR \_\_\_\_\_.

ನಾನು ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ \_\_\_\_\_ ದಿನಾಂಕ \_\_\_\_\_ ಮತ್ತು \_\_\_\_\_ ರ ಪಾರ್ವತಿ ಯನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವುದು ವಿನಂತಿನ್ನು ಹಾಗೂ ಮತ್ತು ಮರುಹಂಚಿಕೆಯನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಕಾರಣಗಳು: ಚೆಕ್ ದಿನಾಂಕವು ಮುಕ್ತಾಯಿಗೊಂಡಿದೆ ನಾಗಾರ್ಜುನ್ ಕಳ್ಳಿ ಕಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚಿನ ಬದಲಾವಣೆಗೆ (ದಯವಿಟ್ಟು ಹಳೆ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚಿನ ಬದಲಾವಣೆಗೆ)

Others (Please specify):  
ಇತರ (ದಯವಿಟ್ಟು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ):

\*Old Name: \_\_\_\_\_ New Name: \_\_\_\_\_  
\*ಹೆಚ್ಚಿನ ಹೆಸರು: \_\_\_\_\_

Valid address and ID proof (if cheque date is more than one year).  
ಮಾನ್ಯವಾಗಿರುವ ವಿಳಾಸ ಮತ್ತು ಇಡೀ ಪುರಾವೆ (ಚೆಕ್ ದಿನಾಂಕವು ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿದ್ದೇ).

I would like to opt for the payout via  Cheque  NEFT (Please fill the attached NEFT mandate)  
ನಾನು ಪಾರ್ವತಿ ಯನ್ನು ಚೆಕ್ / ಎನ್‌ಎಫ್ ಇ ಮೂಲಕ ಹೆಚ್ಚಿಲು ಬಯಸುತ್ತೇನೆ.

I have understood the meaning and scope of the service request form and take complete responsibility for the service request given by me.  
ನೇನು ವಿನಂತಿಯ ನಮೂನೆಯ ಅಥವಾ ಮತ್ತು ಮೃತ್ಯುದಾಳಿವಿನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮೂಲಕ ನೀಡಲಾದ ನೇನಾ ವಿನಂತಿಯ ನಂಷ್ಟಣ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

Policyholder/ Assignee Name: \_\_\_\_\_  
ಹಾಲೀಸಿದಾರರು/ ನಿಯೋಜಕರ ಹೆಸರು:

Place : \_\_\_\_\_  
ಸ್ಥಳ : \_\_\_\_\_  
Date: \_\_\_\_\_  
ದಿನಾಂಕ:

Policyholder signature:  
ಹಾಲೀಸಿದಾರರ ಸಹಿ:

Assignee signature:  
ನಿಯೋಜಕರ ಸಹಿ:

Signature Verified Stamp  
ಸಹಿ ವರಿಷ್ಠಿಸಿದ ಸಾಫ್ತ್‌ಓರ್

### Tax Declaration for the current financial year (except for Excess Refund, Free Look Cancellation or Withdrawal of proposal)

ಪ್ರಸ್ತುತ ಹಣಕಾಸು ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಕೆಳಗೆ ದೃಢಿಕರಣ (ಕೆಳ್ಳಿವರಿ ರೀಫಂಡ್, ಉಚಿತ ನೋಟದ ರಧ್ಯಪಡಿಸುವಿಕೆ ಅಥವಾ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ)

1. Are you a tax resident of any country other than India as per the Income-tax Act, 1961?

ಅದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದು 1961 ರ ಪ್ರಕಾರ ನೀವು ಭಾರತವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದೇಶದಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ಪಾರ್ವತಿದಾರರಾ?

Yes\*\*  No\*   
ಹೆಚ್ಚು\*\*

\* To be ticked if you are a tax resident in India under the Income-tax Act, 1961.

\*ನೀವು ಭಾರತದಲ್ಲಿ 1961 ರ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದು ಅದಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ನಿಯಾಸಿ ಅಗಿದ್ದು ಕೀರ್ತಿ ಮಾಡಿ.

\*\* If you are a non-resident in India as per the Income-tax Act, 1961, you are mandatorily required to submit Tax Residency Certificate (TRC) with Form 10F to avail treaty benefits, otherwise tax will be deducted at source at a higher rate from policy payouts. As per section 195 of the Income-tax Act, 1961, tax will be deducted at source from any payout to a non-resident at the rate applicable therein and subject to the conditions specified therein. Tax laws are subject to change.

\*\*ನೀವು ಭಾರತದಲ್ಲಿ 1961 ರ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದು ಪ್ರಕಾರವಾಗಿ ಅನಿವಾರ್ಯವಾಗಿದ್ದರೆ, ಒಂದು ಪ್ರಯೋಜನಗೊಳಿಸುವ ಹೆಚ್ಚಿಲು ನೀವು 10 ಏಫ್ ನಮೂನೆಯೊಂದಿಗೆ ತೆರಿಗೆ ರಸಿದೆನ್ನಿಂದ ಪ್ರಮಾಣ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅನಿವಾರ್ಯವಾಗಿದ್ದರೆ, ಇಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ಹಾಲೀಸಿದ ಪಾರ್ವತಿಗೊಳಿಸಿದ ದೇಶದ ಮೂಲದಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. 1961 ರ ಅದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದು 195 ಕೆಲಂ ಪ್ರಕಾರ, ಅದರಲ್ಲಿ ಅನ್ಯಾಯ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ಅಧಿಕಾರಿ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ಒಳಗೊಳಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಅನ್ಯಾಯ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ಒಳಗೊಳಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ತೆರಿಗೆ ಕಾನೂನುಗಳು ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಒಳಗೊಳಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

2. Is your total taxable income for the current financial year (April 1 to March 31):

ಪ್ರಸ್ತುತ ಹಣಕಾಸು ಪ್ರಾರ್ಥನೆ (1 ಏಫ್‌ಲೀ ರಿಂದ ಮಾರ್ಚ್ 31), ತೆರಿಗೆ ಒಳಗೊಳಿಸಿದ ಬಯಸು ಪರಮಾನವು :

a) Less than or equal to INR 50 lakhs?

ಯಾ. 50 ಲಕ್ಷಗಳಿಗಿಂತಲೂ ಕಡಿಮೆ ಅಥವಾ ನಮೂನೆ?

b) Greater than INR 50 lakhs but less than or equal to INR 1 crore?

ಯಾ. 50 ಲಕ್ಷಗಳಿಗಿಂತಲೂ ಹಳೆಯ ಅದರೆ 1 ಕೋಟಿಗಿಂತಲೂ ಕಡಿಮೆ ಅಥವಾ ನಮೂನೆ?

c) Greater than INR 1 crore?

ಯಾ. 1 ಕೋಟಿಗಿಂತಲೂ ಹಳೆಯಿಲ್ಲ?

3. Self-attested documents submitted:  TRC

ಸ್ವಯಂ-ದೃಢಿಕರಣ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ :  FORM10F

ಟಿಆರ್‌ಸಿ

ನಮೂನೆ 10 ಏಫ್

NOTE: ಗಮನಿಸಿ:

■ Taxes will be deducted at source, if applicable, from the payments made under a life insurance policy in accordance with the provisions of the Income-tax Act, 1961. Tax laws are subject to change from time to time.

ಅದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದು, 1961 ರ ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಜೀವ ವಿಷಯದ ಹಾಲೀಸಿದ ಅದಿಯಲ್ಲಿ ಮೂಲದಲ್ಲಿ ಕಡಿತಗೊಳಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ತೆರಿಗೆ ಕಾನೂನುಗಳು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಬದಲಾಗುತ್ತದೆ.

With reference to recent regulatory changes, please submit PAN or Form 60 (if you do not have a PAN) with HDFC Life with immediate effect. Please update via My Account/service@hdfcliffe.com/022-68446530/HDFC Life branch. Ignore if submitted.

ಇತ್ತೀಚಿನ ನಿಯಂತ್ರಕ ಬದಲಾವಣೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆಂತೆ, ದಯವಿಟ್ಟು ತಡ್ಡಿಂಬಿ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಏಜೆಡಿಫಾಸಿ ಲೈಫ್ ನೊಂದಿಗೆ ಹ್ಯಾನ್ ಅಥವಾ ವಾರ್ಸ್ ೧೦ (ನೀವು ಹ್ಯಾನ್ ಹೊಂದಿಲ್ಲಿದ್ದರೆ) ಅನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ. ದಯವಿಟ್ಟು  
My Account/service@hdfcliffe.com/022-68446530/HDFC Life branch ಮೂಲಕ ನವೀಕರಿಸಿ. ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೀಎಡ್ಡಿಸಿ.

In the event of a free lookin cancellation of an annuity plan purchased from proceeds of a pension policy issued by HDFC Life, only 'Change of Annuity' option can be availed. The corpus cannot be withdrawn as a lump sum amount.

ಏಜೆಡಿಫಾಸಿ ಲೈಫ್ ಮೂಲಕ ನೀಡುವ ಹಿಂತೆ ಪಾಲಿಸಿ ಆದಾಯದಿಂದ ಎರಿದಿಸಿದ ವರ್ವಾಶನ ಯೋಳನೆಯನ್ನು ರಂದ್ವೋಳಿಸುವ ಉಚಿತ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, ವರ್ವಾಶನ ಬದಲಾವಣೆ ಅಯ್ಯಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಹಡೆಯಬಹುದು. ಕಾರ್ವನ್ ಅನ್ನು ಒಂದು ದೊಡ್ಡ ಮೊತ್ತವಾಗಿ ಹಿಂತೆಗೊಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

### Third Party Declaration ಮೂರನೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಧೃತಿಕರಣ

The person who has affixed his/her thumb impression or has signed in vernacular/ has not filled this application form. I hereby declare that the content of this application form has been explained to him/ her and I have truthfully recorded the answers provided to me. I further declare that the said person has signed or affixed his/her thumb impression in my presence.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಗುರುತನ್ನು ನೀಡಿದ ಜನರು ಅಥವಾ ಸ್ಥಿರ ಭಾವದಲ್ಲಿ ನಿಂತು ಮಾಡಿದವರು/ ಈ ಅಂತಿಮ ನಿಯಂತ್ರಣೆಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ. ಈ ಅಂತಿಮ ನಿಯಂತ್ರಣೆಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿದಾಗಿ ಅವರಿಗೆ ವಿವರಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಒದಗಿಸಿದ ಉಪರಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಹ್ಯಾಪ್ರಾಕ್ಟಿಕವಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಾನು ಈ ಮೂಲಕ ಧೃತಿಕರಿಸುತ್ತೇನೆ. ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ ಜನರು ನನ್ನ ಉಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿಯೇ ನಿಂತು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಅಥವಾ ಅವರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಗುರುತನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಧೃತಿಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.

Name: \_\_\_\_\_

ಹೆಸರು:

Address: \_\_\_\_\_

ವಿಳಾಸ:

Date: DD/MM/YYYY Place: \_\_\_\_\_

ದಿನಾಂಕ: ಸ್ಥಳ:

SIGN HERE  
ಇಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ

Signature of Third Person  
ಮೂರನೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಸಹಿ

### NEFT Mandate

IF NEFT is already submitted, PIs do not fill in below details

### ಎನ್‌ಎಫ್‌ಟೆ ಅದೇಶ

ಎನ್‌ಎಫ್‌ಟೆ ಅನ್ನು ಈಗಾಗೆ ನಲ್ಲಿಸಿದ್ದರೆ, ದಯವಿಟ್ಟು ತೆಗೆದಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಬೇಕಿ

Please fill in the details on the NEFT Mandate portion in this form for direct transfer of payouts into your bank account through the NEFT facility.

ದಯವಿಟ್ಟು ಎನ್‌ಎಫ್‌ಟೆ ನೋಬ್ಲೈಡ್ ಮೂಲಕ ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹಾತೆಗೆ ಹಾವತಿಗಳನ್ನು ನೇರಹಾಗಿ ವರ್ವಾಯಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಈ ನಿಯಂತ್ರಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ಎನ್‌ಎಫ್‌ಟೆ ಅದೇಶದ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ.

### In case of Unit Linked Young Star or Children's plan, if the beneficiary is major, please provide beneficiary's account details.

ಯುನಿಟ್ ಲಿಂಕ್ ಯಂಗ್ ಸ್ಟಾರ್ ಅಥವಾ ಮಕ್ಕಳ ಯೋಜನೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, ಘರಾನುಭವಿಯ ವಯಸ್ಸನಾಗಿದ್ದರೆ, ದಯವಿಟ್ಟು ಘರಾನುಭವಿಯ ಹಾತೆಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒಬಗಿಸಿ.

Bank Account No.:

ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹಾತೆ ನಂ.:

Account Holder Name: \_\_\_\_\_

ಹಾತೆದಾರರ ಸಹಿ:

Bank Name & Branch: \_\_\_\_\_

ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹೆಸರು & ಶಾಖೆ:



Account Type :  Savings     Current     NRE#     NRO

ಹಾತೆ ವ್ಯಕ್ತಾರ:     ಸಾಮಾನ್ಯಗಳು     ಚಾಲ್ತಿ     ಎನ್‌ಆರ್‌ಎಂ#     ಎನ್‌ಆರ್‌ಎಂ#

\* If this option is selected, then the payout will be done via cheque with the account number given in this mandate.

\* ಈ ಅಯ್ಯಿಯನ್ನು ಅರಿಸಿದರೆ, ಈ ಅದೇಶದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾದ ಹಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆಯೊಂದಿಗೆ ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಹಾವತಿಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

IFSC Code^:  ^11 character code appearing on your cheque leaf

ಇಂಫ್‌ಎನ್‌ಸೆ ಕೋಡ್:    \*ನಿಮ್ಮ ಚೆಕ್ ರೀಫ್ ನಾಲ್ಕು ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಿಸಿ.

**NOTE:****ಒತ್ತಳೆ:**

- A cancelled personalised cheque with account no. and IFSC code should be submitted along with this NEFT Mandate. Where the cheque is not personalised, a latest bank statement (not more than 3 months old) or copy of passbook (where account number and IFSC code is mentioned) needs to be submitted with the mandate.
- ಈ ಎನ್‌ಎಫ್‌ಟಿ ಅಡೇಶದೊಂದಿಗೆ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ, ಬಿಬಾಹವರ್ಹನಾನ್ನಿ ಹೊಂದಿರುವ ವ್ಯುತ್ಪಿಕೆರಿಸಿದ ತೆಕ್ಷ ಅನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ತೆಕ್ಷ ಅನ್ನು ವ್ಯುತ್ಪಿಕೆರಿಸಿದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಇತ್ತೀಚಿನ ಬ್ರಾಂಕ್ ಹೇಳಿಕೆ (3 ತಿಂಗಳಿಗಂತಹ ಹಳೆಯದಾಗಿರು) ಅಥವಾ ಹಾಸನವುಸ್ತಕದ ನಕಲು (ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ, ಮತ್ತು ಬಿಬಾಹವರ್ಹನಾನ್ನಿ ಹೊಂದು ಅನ್ನು ಅಡೇಶದೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ ಅಗತ್ಯವಿದೆ).
- This mandate, upon processing, will override any of the previously tagged NEFT Mandates for all policies, held by the client with HDFC Life.
- ಈ ಅಡೇಶವನ್ನು ವ್ಯುತ್ಪಿಕೆರಿಸಿದ ನಂತರ, ಎಂಬಡಿವಿಫೋಸಿ ಲ್ಯಾಫ್ಸೋಂದಿಗೆ ಕ್ಷೇತ್ರ ಮೂಲಕ ಹೊಂದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಾಲಿಸಿಗಳಿಗಾಗಿ ಈ ಹಿಂದೆ ಓಗ್ಗ್ ಪಾಡಲಾದ ಯಾವುದೇ ಎನ್‌ಎಫ್‌ಟಿ ಅಡೇಶಗಳನ್ನು ಅಳಿಕ್ತಮಿಸುತ್ತದೆ.
- In case of NEFT failure or any further requirements pending on the mandate, payout will be kept on hold till a fresh NEFT mandate is received. Intimation regarding the same will be sent to you.
- ಎನ್‌ಎಫ್‌ಟಿ ವಿಫಲವಾದ ಸಂಭಾಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಆಡೇಶದಲ್ಲಿ ಬಾಕಿಯಿರುವ ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳಲ್ಲಿ, ಹೊಸ ಎನ್‌ಎಫ್‌ಟಿ ಅಡೇಶವನ್ನು ಸ್ಥಿರಿಸುವರೆಗೆ ವಾಪತ್ತಿಯನ್ನು ತಡೆಹಿಡಿಯಲಾಗುತ್ತದೆ. ಅದರ ಪುರಿತಾದ ಸೂಕ್ಷನೆಯನ್ನು, ನಿಮಗೆ ತಳುಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

**Declaration:**

I undertake to refund any amount that is credited to my account either in excess or which is not due to me, at anytime, for any reason and to this effect, I confirm that the particulars given here are true, correct and complete in all aspects. I understand and agree that the submission of this form does not mean that the request will be processed. I understand that any payout under the policy shall be strictly in accordance with the policy terms and conditions. Also, any payment shall be subject to realisation of the last renewal premium payment. Further, I understand that the company shall not be held responsible for any non-receipt of payment on account of wrong/incorrect/incomplete information given by me in this form. If a transaction is delayed or has not come into effect at all, due to incomplete or incorrect information, I shall not hold the company responsible in any manner whatsoever.

**ದೃಷ್ಟಿರೇಖೆ:**  
ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಆಗಿರುವ ಇಲ್ಲವೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಉತ್ತರವಾ ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಮತ್ತು ಈ ದೇಹಿತಾಮತ್ತೆ ನನಗೆ ಬಾಕಿ ಇಲ್ಲಿರುವ ವೆಳ್ತೆವನ್ನು ಮುರುಬಾವತೆಸಲು ನಾನು ನೆಮ್ಮೆತಿನ್ನು ಮತ್ತು ನಾನು ಇಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಗಳನ್ನು ಸತ್ತೆ, ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿದೆ ಎಂಬದಾಗಿ ನಾನು ದೃಷ್ಟಿರಿಸುತ್ತೇನೆ ಈ ನಂಮೆನೆನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವದು ಎಂದರೆ ವಿನಂತಿಯನ್ನು ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಇಸ್ತೇಗಾಗಬುದು ಎಂದ್ರಧರ್ಮ ಎಲ್ಲಾದೂ ನಾನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಸಮ್ಮತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ವಾಲಿಸಿಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಪತ್ತಿಯನ್ನು ನೀಡಿಕೊಂಡೇ ಅನುಗುಣವಾಗಿರಬೇಕು ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ಕಟ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಅಲ್ಲದೇ, ಯಾವುದೇ ವಾಪತ್ತಿಯನ್ನು ನೀಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಅಲ್ಲದೇ, ಈ ರೂಪದಲ್ಲಿ ನಾನು ನೀಡಿದ ಸರಿಯಾಗಿರದ/ತಪ್ಪಾದ/ಅಪೂರ್ವವಾಗಿಯವರು ಮಾತ್ರಿಯಿ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ವಾಪತ್ತಿಯ ಯಾವುದೇ ಸ್ಕ್ರೇಟ್ ರಿಫ್ಲೆಕ್ಟ್ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ವಾಪತ್ತಿಯ ಯಾವುದೇ ಬರಿದಿದ್ದೇ, ನಾನು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಡಿನಿಯನ್ನು ಜವಾಬ್ದಾರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇ.

Account Holder Signature: \_\_\_\_\_ Date: \_\_\_\_\_ Place: \_\_\_\_\_  
ಖಾತೆದಾರರ ಸಹಿ: \_\_\_\_\_ ದಿನಾಂಕ: \_\_\_\_\_ ಸ್ಥಳ: \_\_\_\_\_

**HDFC Life Insurance Company Limited (HDFC Life). IRDAI Registration No 101.**

Regd. Off: 13th Floor, Lodha Excelus, Apollo Mills Compound, N.M. Joshi Marg, Mahalaxmi, Mumbai - 400 011.  
CIN: L65110MH2000PLC128245.

ಎಂಬಡಿವಿಫೋಸಿ ಲ್ಯಾಫ್ಸೋಂದಿಗೆ ಲ್ಯಾಫ್ಸೋಂದಿಗೆ. ಇಲ್ಲಾದೆ ನೊಂದಿದೆ ಸಂ 101 ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರೇಡಿ: 13ನೇ ಮಹಿಳೆ, ಕೋಡಾ ಇಲ್ಲಾದೆ, ಅಂತೇಲ್ಲಾ ಮಿಲ್ಸ್ ಕಾಂಪೌಂಡ್, ಎನ್. ಎಂ. ಜೋಷಿ ಮಾರ್ಗ, ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮೀ, ಮುಂಬ್ಯೆ - 011 400 ಸಿಲಿಂಗ್: L65110MH2000PLC128245.

View Premium Calendar, Pay Premium Online,  
Track fluctuations in the fund value, Print your  
Annual Premium Statement & lots more!  
Visit [www.hdfclife.com](http://www.hdfclife.com) and register for  
My Account today!

ಪ್ರೀಮಿಯಂ ಕ್ಯಾಲೆಂಡರ್ ಅನ್ನು ವೀಡಿಯ್, ವೀಡಿಯಂ ಅನ್ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಪತ್ತಿಸಿ, ನಿಧಿ ವ್ಯೋಲ್ಪದಿನ ಏರಿಂಗ್ಸಿನ್ನು ಟ್ರ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ, ನೆಮ್ಮೆ ವಾರ್ಡೆಕ್ ಪ್ರೀಮಿಯಂ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಇನ್‌ಫ್ಲು! [www.hdfclife.com](http://www.hdfclife.com) ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಮತ್ತು ಇಂದೇ ನನ್ನ ಖಾತೆಗಾಗಿ ನೊಂದಾಯಿಸಿ!

Call **022-68446530** (Call charges apply). DO NOT prefix any country code e.g. 91+ or 00. Available Mon-Sat from 10 am to 7 pm | Email - [service@hdfclife.com](mailto:service@hdfclife.com) | [nriservice@hdfclife.com](mailto:nriservice@hdfclife.com) (For NRI customers only)  
Visit - [www.hdfclife.com](http://www.hdfclife.com)

**022-68446530** ಕರೆಮಾಡಿ (ಸ್ಟೋಯಿ ಕರೆಗಳು ಅನ್ನು ಮತ್ತು ಮತ್ತು ಇಲ್ಲಾದೆ ಅನ್ನು ಮೊದಲಿಗೆ ಸೇರಿಸಬೇಕಿ ಉದಾ. 91+ ಅಥವಾ 00. ಸೂಮಾವಾರದಿಂದ ಶನಿವಾರ ಬಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ ಸಂಭಿತ್ತ 7 ರ ವರೆಗೆ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ | ಇಮೇಲ್ - [service@hdfclife.com](mailto:service@hdfclife.com) | [nriservice@hdfclife.com](mailto:nriservice@hdfclife.com) (ಎನ್‌ಆರ್‌ಎಂ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಮಾತ್ರ) [www.hdfclife.com](http://www.hdfclife.com) ಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ

**Customer Acknowledgement Copy -**

ಗ್ರಾಹಕರ ದೃಷ್ಟಿರಣ ನಕಲು -

**Excess Refund**

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುರುಬಾವತಿ

**Free Look Cancellation**

ಪ್ರೀ ಲ್ಯಾಕ್ ರಿದ್ಯುಹಿಸುವಿಕೆ

**Withdrawal of**

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ

**Proposal/ Policy**

ವಾಲಿಸಿಯ ಕಂಡಿತಿಯವರೆ

**Stop Payment and Reissue / Only Stop Payment**

ವಾಪತ್ತಿಸುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಮುಹಂಚಿವಿಕೆಯನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ / ವಾಪತ್ತಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ಮಾತ್ರವೇ ಸ್ಥಿರಿಸಿಂಳಿಸಿ

Policy No : \_\_\_\_\_

Interaction ID No: \_\_\_\_\_

Policyholder name : \_\_\_\_\_

ವಾಲಿಸಿ ಸಂ :

ಸಂಭಾಷಣೆ ಇಡಿ ಸಂ:

ವಾಲಿಸಿದಾರರ ಹೆಸರು :

Documents accepted :  Original Policy Document  Policy document waiver form

ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸ್ಥಿರಿಸುವಿಕಾಗಿದೆ : ಮೂಲ ವಾಲಿಸಿ ದಾಖಲೆ

Customer Relations Officer : \_\_\_\_\_

Date: \_\_\_\_\_

Time: \_\_\_\_\_

ಗ್ರಾಹಕ ಸಂಬಂಧ ಅಧಿಕಾರಿ : \_\_\_\_\_

ದಿನಾಂಕ: \_\_\_\_\_

ಸಮಯ: \_\_\_\_\_

NEFT

ಎನ್‌ಎಫ್‌ಟಿ

Branch Stamp  
ರಾಜ್ಯ ಸ್ವಾಂಚ

For queries or more information, call us on 022-68446530 (Call charges apply). DO NOT prefix any country code e.g. +91 or 00. Available on Mon-Sat from 10 am to 7 pm | Email - [service@hdfclife.com](mailto:service@hdfclife.com) | [nriservice@hdfclife.com](mailto:nriservice@hdfclife.com) (For NRI customers only) | Visit - [www.hdfclife.com](http://www.hdfclife.com)

ಪ್ರೀ ಲ್ಯಾಕ್ ಅಥವಾ ಇನ್‌ಫ್ಲು ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ, **022-68446530** ಸರ್ಲಿಸಿರುವ ಕರೆಮಾಡಿ (ಸ್ಟೋಯಿ ದಾಖಲೆ ಅನ್ನು ಮೊದಲಿಗೆ ಸೇರಿಸಬೇಕಿ). ಯಾವುದೇ ದೇಶದ ಕೋಡ್ ಉದಾ. +91 ಅಥವಾ 00 ಅನ್ನು ಮೊದಲಿಗೆ ನೇರಿಸಬೇಕಿ. ಸೂಮಾವಾರದಿಂದ-ಶನಿವಾರ ಬಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ

ಸಂಭಿತ್ತ 7 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ | ಇಮೇಲ್ - [service@hdfclife.com](mailto:service@hdfclife.com) | [nriservice@hdfclife.com](mailto:nriservice@hdfclife.com) (NRI ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಮಾತ್ರ) | ಭೇಟಿ ಮಾಡಿ - [www.hdfclife.com](http://www.hdfclife.com)